Протокол № 1

общего собрания трудового коллектива

МБОУ ДОД ЦДТ №3
от 06.02.2014 г.

Присутствовали:
председатель общего собрания трудового коллектива – Болсуновский Н.М., директор

секретарь – Зуева В.П.

члены трудового коллектива:

36 педагогических сотрудников  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Повестка:

1. Порядок внесения добровольных родительских пожертвований.

Ход собрания:

1. Докладчики: Болсуновский Н.М, директор МБОУ ДОД ЦДТ №3., Митрюкова А.В., заместитель директора по АХЧ.

Тезисы доклада:

1. Сбор денежных средств (добровольных пожертвований) с 01.02. 2014 года проводится только путем зачисления на расчетный счет учреждения через банкоматы или платежные системы.

2. Реквизиты для перечисления добровольных родительских пожертвований указаны на сайте МБОУ ДОД ЦДТ №3. Педагогам розданы памятки с реквизитами и порядком оплаты пожертвований.
3. Разъяснен механизм приобретения материальных ценностей для студий ЦДТ через безналичный расчет, с учетом ФЗ-44.
4. Сдача денежных средств педагогу запрещена.

Решение:

1. Информацию о порядке внесения добровольных пожертвований принять к сведению. Не допускать сбора добровольных родительских пожертвований по иному механизму.
2. Провести в студиях ЦДТ родительские собрания, с целью разъяснения родителям учащихся механизма внесения добровольных пожертвований.

[image: image1.jpg]IIpencenarens obmero codp,
Cexperapp

2 \[1. 3yesa